年　　月　　日

保護者各位
●●市教育委員会
●●小学校
校長　●●● ●●
　栄養職員　●● ●●

食物アレルギーに関する調査票の提出について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、市内の小中学校では、児童生徒の食物アレルギーへの対応につきまして、文部科学省監修ガイドラインおよび県教育委員会の対応手引きにもとづき、実施しております。つきましては、児童生徒に学校給食を安全に提供するとともに、事故を未然に防ぐため、食物アレルギーの状況を調査します。

別途配布する調査票に必要事項を記入していただき、期限までに各クラス担任まで提出くださいますよ
うお願い申し上げます。

記

1.　提出書類：食物アレルギーに関する調査票

2.　提出期限：　　　　年　　月　　日(　　曜日)

3.　提出先　：お子さんを通じて各クラス担任に提出してください

4.　注意事項：7大アレルゲン(卵・牛乳・小麦・そば・落花生・えび・かに)ほか、特定の食品にアレルギー症状がある場合は具体的な食材名を必ず記載してください。

5.　参考資料：・学校における食物アレルギー対応指針（文部科学省）
・学校におけるアレルギー疾患対応の手引き（教育委員会）
・学校のアレルギー疾患に対する取り組みガイドライン（公益財団法人日本学校保健会)

以上